Capacidade do contato / Rated current
Tensão de operação máx. / Maximum operating voltage
Resistência de contato inicial máx. / Max. initial contact resistance
 Insulation resistanceResistência de isolação /
Withstanding voltageRigidez dielétrica /
Temperatura de operação / Operating temperature range
Material do isolador / Insulator material
Material of terminals for PCB headersMaterial dos terminais dos conectores de PCI /

 0
,2
Código de compra / How to order
MFAM-10 Número de contatos
Number of contacts
Configuração / Configuration
Montagem / Mounting
02, 04, 06, 08, 10, 12, 14,
16, 18, 20, 22 ou/  24.or
M - Receptáculo / Receptacle
F - Plugue / Plug
C - 180° sem travas / Without board locks (pegs)
N - 90° com orelhas de fixação / With flange
With board locks (pegs)Q - 180° com travas /
With board locks (pegs)T - 90° com travas /
 Without board locks (pegs)L - 90° liso /
A - Para crimpagem em cabo / for cable crimp
P - Para circuito impresso / for PCI mounting
Terminais / Terminals
MFTM-1822  - Terminal macho para cabos AWG 18 a 22
                       Male terminal for AWG 18 to 22 AWG
MFTF-1822   - Terminal fêmea para cabos AWG 16 a 22
                       Female terminal for AWG 16 to 22 AWG
13
Conector modular miniatura /
Modular miniature connector
MF
Linha / Type
4,2
5
,5
Ø 1,8
Ø 3,0
7
,3
1
0
,2
 ±
 0
,2
B ± 0,4
A ± 0,2
4
,2